



MUNICÍPIO DE JAPIRA

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2024-PMJ PREGÃO Nº 10/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa VANDERLEI CURAN JUNIOR, inscrito no CNPJ nº 22.692.042/0001-73.

DO OBJETO: Aquisição de Materiais Escolares;

ITENS/LOTES:

ITENS								
Lote	Item	Código do Produto	Descrição do Produto/Serviço	Marca do Produto	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
LOTE: 003 - Lote 003	1	10921	ARGILA ESCOLAR ARGILA ESCOLAR - COR: VERMELHA; CONTEÚDO: 1KG; PRODUTO PARA O BOM MANUSEIO NO ATO DA MODELAGEM.	ARGEL	KG	20,00	3,00	60,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	15028	BALÃO EM LÁTEX (BEXIGA) BALÃO EM LÁTEX (Bexiga), LISO, CORES SORTIDAS. TAMANHO: Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	PCT	200,00	2,10	420,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	15029	BLOCO DE PAPEL PARA DESENHO Bloco de Papel para desenho - Gramatura: mínimo aproximadamente 140g/m², Atóxico: tratado contra fungos e bactérias, Ph: neutro e livre de ácido, Colagem: encolado na massa. Sem pauta, Nº de folhas POR BLOCO: 20 folhas. Formato 210mm X 297mm.	TILLIBRA	BLC	500,00	2,30	1.150,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	10938	CADERNO PEDAGÓGICO COM PAUTA 96 FLS ESPIRAL CADERNO PEDAGÓGICO COM PAUTA 96 FLS ESPIRAL, CAPA DURA COM ESTAMPAS SORTIDAS, PEQUENO - 142MMX200MM; MIOLO PAUTADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC.	TILIBRA	UND	1.000,00	4,97	4.970,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	10940	CADERNO UNIVERSITÁRIO (100 FOLHAS), ESPIRAL CADERNO UNIVERSITÁRIO (100 FOLHAS), ESPIRAL, CAPA DURA, ESTAMPAS DIVERSAS, CERTIFICADO FSC.	TILIBRA	UND	1.000,00	7,96	7.960,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	10972	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G. COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G.	PRITT	UND	200,00	2,43	486,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	10971	COLA PARA TECIDO - COLA PANO - 100G COLA PARA TECIDO - COLA PANO - 100G; BISNAGA; COM BICO APLICADOR ECONÔMICO.	ACRILEX	UND	50,00	5,99	299,50
LOTE: 025 - Lote 025	1	10973	COMPASSO ESCOLAR Compasso Escolar - Corpo em metal, detalhes em resina termoplástica, grafite incluso.	CIS	UND	100,00	4,50	450,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	15054	CORTADOR DE PAPEL E EVA CORTADOR DE PAPEL E EVA MEDIDA DO DESENHO (AXLXP) 76MM MODELO / TIPO FURADORES MEDIDA EXTERNA (AXLXP) 16X10X11CM; MATERIAL AÇO, PLÁSTICO; TÉCNICAE.V.A., PAPEL, SCRAP FESTA, SCRAPBOOK, SCRAPBOOKING, SCRAPDECOR; PESO 800 GRAMAS. Cortes de modelos tipo estrela, Flor, círculos, Nuvem, etc.	CADENCIE	UND	100,00	64,80	6.480,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	15055	ELÁSTICO LASTEX BRANCO Elástico LASTEX BRANCO - 58% Elastodieno 42% Poliéster, branco/cru, espessura 0,5mm. Rolo com 500 m.	LATEX	UND	10,00	25,00	250,00



MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.969.881/0001-52

LOTE: 029 - Lote 029	1	15056	ELÁSTICO LASTEX PRETO Elástico LASTEX PRETO - 55% Elastodieno 45% Poliéster, branco/cru, espessura 0,5mm. Rolo com 500 m	LATEX	UND	7,00	25,00	175,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	11001	FIO DE NYLON 0,60 MM FIO DE NYLON COM 100 MTS, 0,60 MM	NYLON	RL	25,00	7,00	175,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	3578	FITILHO 5MM COM 50MTS (VÁRIAS CORES)	PLATINUM	RL	100,00	9,62	962,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8956	Glitter - Colorido - CORES VARIADAS - PCT 500GR	GOLD	PCT	20,00	8,47	169,40
LOTE: 053 - Lote 053	1	11030	LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO SPRAY DE 500ML COM BORRIFADOR LIMPADOR LÍQUIDO PARA QUADRO BRANCO SPRAY DE 500ML COM BORRIFADOR - REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC. NÃO TÓXICO.	LOREX	UND	20,00	9,60	192,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	15070	LINHA COSTURA (VARIAS CORES) LINHA COSTURA (Varias cores) – Caixa Linha Costura Coloridas Kit 40 Tubos Cores Variadas.	LINHAVOS	CX	10,00	54,00	540,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	15073	PAPEL CAMURÇA APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM PACOTE COM 25 UND Papel camurça aproximadamente 60 x 40 cm pacote com 25 und: Cores: Amarelo Bandeira, Azul Bandeira, Azul Claro, Azul Royal, Branco, Cinza, Laranja, Roxo, Marron, Pele, Rosa, Rosa Bebê, Preto, Vermelho, Verde Bandeira, Verde Claro, Lilás, Pink, Salmão, CORES SOLICITADAS NO PEDIDO	CAMURÇA	PCT	50,00	15,98	799,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	877	PAPEL FOTOGRAFICO A4 APROXIMADAMENTE 180G C/ 50 UNIDADES.	FOTOMAX	PCT	20,00	6,92	138,40
LOTE: 103 - Lote 103	1	15105	TNT – ROLO DE 1,40 X 50 M ESTAMPADO	TNT	RL	10,00	141,85	1.418,50
TOTAL								27.094,80

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R\$ 27.094,80 (Vinte e Sete Mil e Noventa e Quatro Reais e Oitenta Centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 23/04/2025 (vinte e três dias de abril de 2025), podendo a critério da administração da prorrogação do mesmo, conforme Art. 107 da Lei 14.133/21.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

MUNICIPIO DE JAPIRA, 24/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

VANDERLEI CURAN JUNIOR
CNPJ Nº 22.692.042/0001-73
REPRESENTANTE CONTRATADA
VANDERLEI CURAN JUNIOR